
建設総務課　　Ｎｏ　　1令和4年度工事更改契約調（８月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

３ R3.10.12 83,417,400 78,762,200 R3.10.13 R3.10.13

第 号 R4.8.2 86,695,400 2,977,700 R4.8.5 R4.8.31

３ R4.3.4 34,843,600 R4.3.5 R4.3.5

第 号 R4.8.18 R4.8.21 R5.1.18

３ R4.2.24 44,737,000 41,056,400 R4.2.25 R4.2.25

第 号 R4.8.22 45,166,000 389,400 R4.8.23 R4.9.22

３ R4.3.2 11,044,000 10,190,400 R4.3.3

第 号 R4.8.12 11,275,000 208,230 R4.8.29

３ R4.3.3 12,166,000 11,379,500 R4.3.4

第 号 R4.8.12 12,628,000 415,275 R4.8.30

３ R4.3.16 5,556,100 5,404,300 R4.3.17

第 号 R4.8.3 6,083,000 467,438 R4.8.13

４ R4.5.19 33,056,100 30,212,600 R4.5.20

第 号 R4.8.17 33,279,400 202,400 R4.8.23

４ R4.5.19 7,857,300 R4.5.20 R4.5.20

第 号 R4.8.9 R4.8.17 R4.10.16

１９４

１９３

９７

１９２

増減率

9.47%

0.67%

3.79%

2.09%

3.93%

0.96%

工 事 番 号

２０３

７

１２

令和 年度

令和 年度

令和

１９１

公園 水軒堤防公園整備工事 （株）大西工業 6,892,747 別 紙 の と お り

道建設 市駅和佐線道路新設改良工事その１０ （有）白川電気工事 30,010,200

道管理
施設設置工事（待避所設置）　紀伊地区北
野

（株）コウノ 4,936,862 別 紙 の と お り

担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額
年 度

変 更 契 約 し た 理 由

別 紙 の と お り

道管理 中之島横断歩道橋撤去工事 角谷産業（株） 30,463,620

教施設
南コミュニティセンター図書室設置改修電
気設備工事

阿部電気工事 9,982,170

別 紙 の と お り

教施設
南コミュニティセンター図書室設置改修機
械設備工事

中村設備工業（株） 10,964,225 別 紙 の と お り

40,667,000

別 紙 の と お り

道建設 市駅和佐線道路新設改良工事その８ （株）中野建設 75,784,500 別 紙 の と お り

別 紙 の と お り教施設
南コミュニティセンター図書室設置等改修
工事

アサカワリフォーム
（株）

年度

令和 年度

令和 年度

令和

令和 年度

令和 年度

年度



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和４年度

工 事 番 号 第２１００００９７号

工 事 名 市駅和佐線道路新設改良工事その８

変更後の工事場所

変更後の工事概要

道路土工　　　　一式
排水構造物工　  一式
(プレキャスト路面排水管　L=160m、台付管φ800
L=10m)
舗装工　　　　　一式
縁石工　　　　　L=225m
区画線工　　　　一式
構造物撤去工　　一式
道路付属施設工　一式
(防草シート　A=426㎡)
道路照明工　　　一式
(単独柱　N=4基、複合柱　N=5基)
交通信号機工　　一式
仮設工　　　　　一式

変 更 の 理 由

国道管理者との協議によりガードパイプ設置を増工
し、国道における電線共同溝工事との調整により舗装
面積を減工した。
また、ガードパイプの製品製作に日数を要したため工
期を２６日間延長した。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和４年度

工 事 番 号 第２１０００１９１号

工 事 名 中之島横断歩道橋撤去工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

横断歩道橋撤去工　 　１　式
撤去工　 　１　式
復旧工　 　１　式
仮設工　 　１　式

変 更 の 理 由
  本工事の関連工事が入札不調となり、事業全
体を円滑を進められないため本工事を令和５年
１月１８日まで工期延期。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和４年度

工 事 番 号 第２１０００１９２号

工 事 名 南コミュニティセンター図書室設置等改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■建物概要　建築面積：1,131.43㎡
　延床面積：3,829.10㎡
　構造/階数：鉄筋コンクリート造一部

　 鉄骨造　５階建
　図書室等改修工事・・・建築工事　一式

　改修床面積：869.73㎡

変 更 の 理 由

【金額変更】
・2階梁型の既存ﾎﾞｰﾄﾞ撤去について2重張りが1重張り
であったため、減工となった。
・別途設備工事との調整により、1階天井点検口を２か
所増工となった。
・2階建具改修工事に伴い、天井ﾌﾄｺﾛ内の既存斜壁石膏
ﾎﾞｰﾄﾞの撤去復旧が増工となった。
・一部屋根軒樋の経年劣化が判明し、その改修が増工
となった。
【工期変更】
・ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ施設を運営しながらの工事であり、内装
工事及び外部工事の時期の調整等に不測の日程を要し
たため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和４年度

工 事 番 号 第２１０００１９３号

工 事 名 南コミュニティセンター図書室設置改修電気設備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
南コミュニティセンター図書室設置改修に伴う
電気設備工事一式

変 更 の 理 由
　公共工事設計労務単価の運用に係る特例措置等につ
いて協議の結果、建設工事請負契約書第２６条第６項
に基づき増額変更となった。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和４年度

工 事 番 号 第２１０００１９４号

工 事 名 南コミュニティセンター図書室設置改修機械設備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

機械設備工事
　　図書室改修工事（１階）
　　　　　空気調和設備工事　　一式
　　　　　換気設備工事　　　　一式
　　　　　撤去工事　　　　　　一式

変 更 の 理 由

・公共工事設計労務単価の運用に係る特例措置等につ
いて、建設工事請負契約書第26条第6項に基づく増額変
更。
・既設ドレン管への再接続が不可能となった事から、
ドレン管新設による増工。
・既設スプリンクラーヘッドの撤去が不要になった事
による減工。
・換気扇の取付用金物が別途必要になった事から金物
の製作・設置による増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和４年度

工 事 番 号 第２１０００２０３号

工 事 名 施設設置工事(待避所設置)　紀伊地区北野

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　 　一式
擁壁工　 　一式
排水構造物工　 　一式
床版工　 　一式
付帯工　 　一式
舗装工　 　一式
仮設工　 　一式

変 更 の 理 由 付帯工及び仮設工の数量増による増額



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和４年度

工 事 番 号 第２２０００００７号

工 事 名 市駅和佐線道路新設改良工事その１０

変更後の工事場所

変更後の工事概要

道路土工　　　　一式
照明基礎工　　　N=８基
照明柱建柱工　　N=８基
管路工　　　　　L=3.3m
配線工　　　　　L=176m
仮設工　　　　　一式

変 更 の 理 由
道路照明灯の後方漏れ光による農作物の育成への影響
対策として後方遮光板設置を１箇所増工した。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和４年度

工 事 番 号 第２２００００１２号

工 事 名 水軒堤防公園整備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　一式
構造物撤去工　一式
法面工　一式
擁壁工　一式
防護柵工　一式
舗装工　一式

変 更 の 理 由
本工事施工箇所内の引込線の仮設柱の移設について、
関係者との協議の結果、工期内での移設が困難であ
り、６０日間の工期延期。


	henko-2022-08
	更改契約調

	変更
	21000097
	21000191
	21000192
	21000193
	21000194
	21000203
	22000007
	22000012


